РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                                                Забайкальский край

                                           Дульдургинского района

сельское поселение «Зуткулей»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2009                                                                                                   №  12
                                                       с. Зуткулей

О создании резервов финансовых

и  материальных ресурсов  для

ликвидации чрезвычайных ситуации

сельского поселения «Зуткулей»

         В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68 – ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и постановлением Правительства РФ от 10.11.ю1996 г. № 1340 « О создании резервов финансовых  и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемую номенклатуру и объемы резерва  материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения в соответствии  с Планом организации первоочередного жизнеобеспечения населения СП « Зуткулей»  (Приложение № 1)
2. Создание резервов финансовых средств и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации сельского поселения производится за счет средств бюджета СП «Зуткулей».

3. Руководителям учреждений и организаций рекомендовать создать резерв материальных ресурсов для ликвидаций чрезвычайных ситуации.

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                         Б.Б. Болотов

                                                                              Приложение № 1

                                                                              к Постановлени№12от 20.03.09

                                              НОМЕНКЛАТУРА

и объем  резервов медицинских ресурсов для ликвидации чрезвычайных

         ситуации  на территории сельского поселения  «Зуткулей»
	№
	Наименование  и количество  медицинских средств
	      Сумма

	1
	Бинты нестерильные 7*14    100 шт.
	 16,3*50=815

	2
	Бинты стерильные 6*10          50 шт.
	 20,5*30= 615

	3
	Салфетки стерильные             30 шт.
	 22,5*10= 225

	4
	Марля         5 м.                        10 шт.
	 49,3*5= 247-50

	5
	Йод спирт. 10,0                        30 фл.
	 19,85*10=198-50

	6
	Валидол                                    30 шт.
	 7,6*10= 76

	7
	Анальгин  50%   2,0                 10 кор.
	33,0*5= 165

	8
	Новокаин 0,5%   2,0                 10 кор.
	28,0*5= 45

	9
	Баралгин 5,0 № 5                       5 кор.
	45*1= 45

	10
	Ревалгин 3,0 № 5                       5 кор.
	50*1= 50

	11
	Шприцы  одн. 2,0                     50 шт.
	2,0*50=100

	12
	Шприцы одн. 5,0                      50 шт.
	3,0*50= 150

	13
	Шприцы одн. 10,0                    30шт.
	4,5*30=135

	14
	Шприцы одн. 10,0                    10 шт.
	5,0*10=50

	15
	Система о/р для переливания   5 шт.
	25,0*5= 125

	16
	Лейкопластырь 2*500               10 шт.
	19,5*50=97-50

	17
	Перекись 3%  -40,0                    20 кор.
	6,5*10=65

	18
	Преднизолон 25 мг.                     5 кор.
	57,0*1=57

	19
	Аммиак 10%- 40                          5 кор.
	4,0*15= 60

	20
	Бинт эластичный
	57,0*5= 285

	21
	Антисептический раствор 96% 5,0
	40,0*10= 400

	22
	Жгут кровостанавл.                    10 шт.
	30,0*5=150

	23
	Вата 100,0                                     30 шт.
	26,5*10=265

	Итого
	  4516-50